報 道 資 料

                     函 環 推

                     令和５年（2023年）９月１４日

報道機関各位

                          環境部環境推進課

   海洋プラスチックごみ対策ポスターに係る取材・報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり標記ポスターを作成しましたので，取材・

報道について，よろしくお願いします。

記

１ 作成趣旨

  本市は長い海岸線を有する港町であり，水産業や観光業など「海」を活か

した産業が盛んな地域である。しかし，近年世界的にも海洋プラスチックご

みによる海洋環境の汚染や景観の悪影響などの問題が発生しており，本市の

海岸にもさまざまな海洋ごみが漂着している状況にある。

  このたび，海洋プラスチックごみ対策ポスターを作成し，学校，町会。自

治会等に配布，掲示することで当該問題の意識啓発を促進する。

２ デザイン  別添ポスターのとおり

３ 規格・作成枚数  Ｂ２判 １，０００枚

４ 配布先  学校，町会・自治会，商業施設，公共施設等

５ その他  令和元年度に，海洋プラスチックごみ対策ポスター（うみがめの

デザイン）作成の実績あり

                       環境部環境推進課

                       担当：佐藤，橋本

                       TEL ８５－８２３８

OCEAN PLASTIC
POLLUTION

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ご
み
削
減
で

き
れ
い
な
海
を
守
ろ
う
。

海
へ
流
出
し
た
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
は

長
期
に
わ
た
り
海
に
と
ど
ま
り

海
洋
汚
染
を
引
き
起
こ
し
て
い
ま
す
。

で
き
る
限
り
リ
サ
イ
ク
ル
す
る
こ
と
や

使
い
捨
て
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
の
使
用
を
控
え
る
こ
と

街
を
き
れ
い
に
保
つ
こ
と
な
ど

み
な
さ
ん
一
人
一
人
の
意
識
と
行
動
が

問
題
解
決
の
第
一
歩
で
す
。

函 館 市
このポスターは、リサクルできます。

	海洋プラごみ対策ポスター取材依頼 (1)
	海洋プラスチックごみ対策ポスター (2)